PAGE

Договор № ___
на изготовление и приобретение архивных стеллажей
ИКЗ 193744803238274530100100090010000244
г Челябинск                                                                                                   «______» ________________2019г.
Курчатовское управление социальной защиты населения Администрации города Челябинска в лице начальника Управления Нифонтовой Анны Михайловны, действующего на основании Положения об управлении, с одной стороны, и ______________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________, действующего на основании ___________________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий  договор  (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется изготовить и поставить Заказчику металлические стеллажи (далее – товар) с характеристиками и в количестве, указанные в Спецификации (приложение № 1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Поставка товара осуществляется силами и за счет средств Исполнителя по заявке Заказчика – рабочие дни с 9.00- 15.00 часов.

1.3. При поставке товара Исполнитель обязан соблюдать условия настоящего Договора и приложений к нему.
1.4. Заказчик обязуется проверить, принять и обеспечить оплату поставленного товара в порядке, сроки и на условиях, установленных настоящим Договором.

1.5. Настоящий договор заключается в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Цена Договора и порядок расчётов
2.1.
Цена Договора составляет: _________________________
2.2.
Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.3.
Цена Договора включает в себя стоимость всех затрат Исполнителя, необходимых для поставки товара по Договору, включая стоимость товара, его упаковки, доставки, выполнения погрузочно-разгрузочных работ (на склад Заказчика), сборку, расходы по страхованию, уплате налогов, пошлин, сборов, других обязательных платежей и все иные расходы, которые прямо не вытекают из Договора, но непосредственно связаны с его исполнением.

2.4. Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

2.5. Изменение стоимости договора возможно в случаях, предусмотренных пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.6. Оплата производится по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, после поставки товара и предоставления счета и других документов на оплату в течение 15 рабочих дней, с момента подписания документа о приемке.
2.7. В случае изменения своего расчетного счета Исполнитель обязан в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в Договоре счет Исполнителя, несет Исполнитель.

2.8. Обязательства Заказчика по оплате Цены Договора считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере цены фактически поставленного товара, с лицевого счета Заказчика, указанного в разделе 10 Договора.

2.9. Расчеты за поставленный товар производятся исключительно между Заказчиком и Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.10. Источник финансирования: Бюджет Челябинской области.
3. Сроки поставки товара

3.1. В рамках исполнения Договора изготовление и поставка товара Заказчику осуществляется до 30.11.2019 года.
3.2. Днем исполнения Исполнителем обязательства считается дата поступления товара по месту поставки и приемки его Заказчиком с подписанием товарно-транспортной накладной.
4. Поставка и порядок приемки – передачи товара
4.1. Поставка товара производится путем его доставки, отгрузки и передачи (на склад) Заказчику с оформлением товарно-транспортной накладной и Акта приемки – передачи товара, в которых указывается фактически принятое количество товара.

4.2. Исполнитель поставляет товары собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет. Все виды погрузочно-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Исполнителем   собственными техническими средствами или за свой счет.

4.3. Товар поставляется в количестве согласно Спецификации (приложение № 1 к Договору). Поставляемый товар должен соответствовать характеристикам, требованиям качества, ассортимента и количества, установленным в Договоре и Спецификации поставляемых товаров. Поставляемый товар должен быть новым и упакованным.

4.4. Поставляемый товар должен сопровождаться соответствующими документами, подтверждающими его количество и качество, а также товарно-транспортной накладной.

4.5. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям действующих нормативных документов Российской Федерации, а упаковка и маркировка импортного товара – международным стандартам упаковки.

4.6. Упаковка товара должна гарантировать сохранность товара при транспортировке и хранении. Не допускается наличие на упаковке следов внешних воздействий (механические повреждения, замятия, разрывы).

4.7. При поставке товара Исполнитель представляет Заказчику подписанные: счет, счет-фактуру, товарно-транспортную накладную и Акт приемки-передачи товара в 2 (двух) экземплярах. Днем исполнения обязательства считается дата поступления и сборки товара по месту поставки и приемки его Заказчиком с подписанием товарно-транспортной накладной, Акта приемки – передачи товара.

4.8. Сдача товара Исполнителем и приемка его Заказчиком производится в соответствии с гражданским законодательством. Заказчик совершает все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, поставленных в соответствии с Договором, товары должны быть осмотрены, проверено количество и качество принятых товаров, о выявленных несоответствиях или недостатках товаров Заказчик незамедлительно уведомляет Исполнителя.

4.9. Проверка соответствия полученного товара сведениям, указанным в товарно-транспортной накладной осуществляется в момент доставки и сборки, и удостоверяется подписью (с её расшифровкой и указанием должности) представителя Заказчика в товарно-транспортной накладной с наложением печати (штампа) Заказчика при его наличии, либо только подписью (с её расшифровкой и указанием должности).

4.10. Если поставленный товар не соответствует по качеству или количеству требованиям Договора, Спецификации поставляемых товаров составляется акт, на основании которого Исполнитель обязан заменить некачественный товар, поставить недостающий товар бесплатно в установленный Заказчиком в требовании о замене некачественного товара срок. Требование о замене некачественного товара переданное с помощью факсимильной связи или электронной почты, признается сторонами, как поданное надлежащим образом. После замены Исполнителем Товара, либо поставки недостающего его количества, Заказчик подписывает Акт приемки-передачи Товара.

4.11.
В случае недопоставки товара, Исполнитель обязан поставить недостающее количество товар в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком такого требования.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов, указанных в разделе 4 Договора, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.1.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе исполнения обязательств по Договору.

5.1.4. Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки Товара.

5.1.5. Для проверки соответствия качества поставляемого товара, предоставленных результатов, предусмотренных Договором привлекать независимых экспертов в порядке, предусмотренном Федеральным законом.

5.1.6. Ссылаться  на  недостатки  поставляемого  Товара,  в том числе в части количества, ассортимента, комплектности и стоимости Товара.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1.  Своевременно  принять  и  оплатить   поставку  Товара  в  соответствии  с условиями Договора.

5.2.2. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора провести экспертизу (своими или привлеченными силами).

5.2.3. При обнаружении уполномоченными контрольными органами, экспертами несоответствия количества, ассортимента, комплектности и стоимости поставленного товара условиям Договора вызвать полномочных представителей Исполнителя для представления разъяснений в отношении поставленного Товара, устранения нарушений.

5.2.4. Требовать от Исполнителя оплаты неустойки (штрафа, пени) в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.3. Исполнитель вправе:

5.3.1. Требовать своевременной оплаты за поставленный Товар в соответствии с разделом 2 Договора.

5.3.2. Запрашивать у Заказчика предоставления разъяснений и уточнений по вопросам поставки товара в рамках Договора.

5.4. Исполнитель обязан:

5.4.1. Своевременно, в полном объеме и надлежащим образом поставить Товар в соответствии с условиями Договора, организовать его сборку в комплект и установку в соответствии с техническим заданием (спецификацией).

5.4.2. Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по Договору, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора, а также к установленному Договором сроку обязан предоставить Заказчику результаты поставки товара, предусмотренные Договором.

5.4.3. Представить Заказчику сведения об изменении своего почтового адреса в срок не позднее 5 (пяти) дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении адреса почтовым адресом будет считаться адрес, указанный в Договоре.

5.4.4. Исполнять иные обязательства, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Договором.

6. Гарантии
6.1. Исполнитель гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующим стандартам, утвержденным в отношении данного вида товара, что подтверждается наличием  сертификатов, обязательных для данного вида товара,  оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Качество  товара, поставляемого по Договору, должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственным стандартам, техническим регламентам или техническим условиям изготовителей поставляемого товара и требованиям Договора, изложенным в Спецификации (приложение № 1 к Договору).

6.3. Исполнитель предоставляет гарантию качества товара в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента передачи товара (гарантийный срок).
6.4. В  течение  гарантийного срока,  Исполнитель  обязуется заменить поставленный Товар не соответствующий требованиям, изложенным в «Спецификации» (приложение № 1 к Договору) в течение 5 (пяти) дней со дня получения соответствующего уведомления Заказчика.

7. Ответственность Сторон

7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Штрафные санкции (пени), предусмотренные настоящим договором определяются и применяются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 №1042».
8. Прочие условия

8.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

8.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения соответствующего вида обязательств.

8.3. Настоящий  Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до 31.12.2019.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Порядок урегулирования споров

8.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из Договора, является для сторон обязательным.

8.2. Претензионные письма направляются сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по месту нахождению сторон, указанному в разделе 10 Договора.

8.3. Допускается направление сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и электронной почте, экспресс-почтой с последующим подтверждением в письменном виде.

8.4. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня получения адресатом.

8.5. В случае не урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

 Приложения:
       1. Спецификация.
10. Юридические адреса и банковские

реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Курчатовское управление социальной

защиты населения Администрация

города Челябинска

454004, г. Челябинск,

ул. Академика Сахарова, д. 11.

ИНН 7448032382 КПП 745301001

Получатель: УФК по Челябинской области

(Комитет финансов города Челябинска,

Курчатовское УСЗН Администрации города Челябинска, л/с 0347800788Б)

Отделение Челябинск г. Челябинск

БИК 047501001

Р/сч. 40204810865770200137

Начальник Управления
__________________/А. М. Нифонтова/
М.П.

	М.П

Приложение №1 к Договору

№_______ от ____________________
СПЕЦИФИКАЦИЯ

на изготовление и приобретение архивных  стеллажей

	Наименование товара
	Характеристика
	Кол-во (шт.)
	Цена (тыс. руб.)
	Сумма (тыс. руб.)

	Стеллаж архивный 2200х4000х600 (4 секции, 6 полок, ограничители 600 мм - 10 шт. Нагрузка на полку до 125 кг)
	Высота 2 м 20 см
Ширина 4 м (по 1 м – 4 ряда)

Глубина – 60 см

6 полок

Боковые ограничители – 10 шт
	3

	Итого:

Итого:
Заказчик:
Исполнитель:
Начальник Управления

__________________ А. М. Нифонтова